
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
Об итогах проведения областного этапа  
республиканского конкурса  
информационно-методических материалов  
«Традиции и инновации в деятельности ОО «БРПО» 

В соответствии с приказом главного управления по образованию 
Минского облисполкома от 19.10.2020 № 369 с целью стимулирования 
социальной активности организаторов пионерского движения 7 декабря 
2020 года в Минской области состоялся областной этап республиканского 
конкурса «Традиции и инновации в деятельности общественного 
объединения «Белорусская республиканская пионерская организация» 
(далее – конкурс).  

На основании решения жюри 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый список победителей областного этапа 
конкурса. 

2. Наградить победителей конкурса дипломами главного 
управления по образованию Минского облисполкома.  

3. Начальникам управлений (отдела) по образованию, спорту 
и туризму райгорисполкомов, управлений по образованию райисполкомов 
изыскать возможность для материального и морального поощрения 
педагогов и учащихся за качественную подготовку и результативное 
участие в конкурсе. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на первого 
заместителя начальника главного управления по образованию Минского 
облисполкома Филистович С.П. 

Начальник главного управления     подпись               Н.Н.Башко 
 
 
 
27 экз.: в дело, Филистович,  
УО, УОСиТ, ГУО МОИРО 
Мороз  2014391 

18.12.2020 № 447 



УТВЕРЖДЕНО 
Приказ начальника главного 
управления по образованию 
Минского облисполкома 
18.12.2020 № 447  

Список победителей областного этапа республиканского конкурса 
«Традиции и инновации в деятельности общественного объединения 

«Белорусская республиканская пионерская организация» 
 

Диплом I степени 
Никифорова Екатерина Семеновна, методист ГУО «Вилейский 

районный центр дополнительного образования детей и молодежи»,          
«Я и моя организация»; 

Коптева Елена Михайловна, методист ГУДО «Центр творчества 
детей и молодежи «Світанак» Пуховичского района», «PR-технологии 
в работе с членами Белорусской республиканской пионерской 
организации». 

Диплом II степени 
Солодарь Мария Александровна, педагог-организатор 

ГУО «Гимназия № 1 г. Борисова», «Интерактивная игра «БРПО – ЭТО 
ПРО НАС!»; 

Селюн Елизавета Владимировна, педагог-организатор 
ГУО «Колодищанская средняя школа» Минского района, «В мире игр»; 

Тимовец Елена Леонидовна, педагог-организатор ГУО «Гимназия 
г. Клецка», «Scratch-battle». 

Диплом III степени  
Вяжевич Юлия Николаевна, педагог-организатор ГУО Средняя 

школа № 14 г. Молодечно», «Звездный маршрут»; 
Конопляник Наталья Ивановна, методист ГУО «Стародорожский 

центр детского творчества «Светлица» имени И.Н.Стасевича», «Вот это 
помощь!»; 

Огородная Людмила Васильевна, учитель информатики, Артимович 
Полина Петровна, учитель информатики ГУО «Верхменская средняя 
школа имени В.А.Тумара» Смолевичского района, «Здравствуй, я твой 
друг». 

 
 


	Диплом I степени
	Никифорова Екатерина Семеновна, методист ГУО «Вилейский районный центр дополнительного образования детей и молодежи»,          «Я и моя организация»;
	Коптева Елена Михайловна, методист ГУДО «Центр творчества детей и молодежи «Світанак» Пуховичского района», «PR-технологии в работе с членами Белорусской республиканской пионерской организации».

